

## **Dlaczego należy czytać dzieciom od urodzenia?**

Mózg dziecka jest najbardziej wrażliwy na brzmienie i strukturę języka w pierwszych tygodniach, miesiącach i latach życia, dlatego powinno mieć ono od urodzenia jak najwięcej okazji do słuchania bogatego i poprawnego języka. Nie wystarczy mówić do dziecka (choć są i tacy rodzice, którzy nawet nie mówią, skoro dziecko im jeszcze nie odpowiada!). Czytając, wprowadzamy bogatsze słownictwo, prawidłową i bardziej rozbudowaną składnię, środki stylistyczne takie jak porównania, czy metafory. Dziecko początkowo nie rozumie języka dosłownie, ale rejestruje i wkrótce rozróżnia jego melodię, rytm, gramatykę. Odbiera też pozytywne emocje płynące z głośnego czytania, jest bowiem blisko rodzica, słyszy jego głos, zaczyna kojarzyć czytanie z bezpieczeństwem i przyjemnością.

Czytanie niemowlęciu to ważny etap przygotowujący dziecko do sprawnego używania języka i rozbudzający jego miłość do czytania.

## **Do jakiego wieku należy czytać dzieciom?**

Warto czytać dziecku codziennie nawet do 14 roku życia. Chodzi bowiem nie tylko o kolejne książki, ale także, a może przede wszystkim o regularne zaspokajanie jego potrzeb emocjonalnych, poświęcanie mu czasu i objaśnianie świata, budowanie mocnej więzi, która jest warunkiem jego zdrowego rozwoju i da mu siłę emocjonalną na całe życie. Niestety rodzice zwykle zaprzestają czytania dzieciom, kiedy poznają one litery i potrafią sylabizować. To błąd, który sprawia, że dla dziecka lektura staje się trudna i nużąca. Składając litery w wyrazy, a wyrazy w zdania dziecko gubi sens, traci ciekawość i radość z czytania. Samotne dukanie jest torturą, podczas gdy komputer i media oferują atrakcyjną i łatwą rozrywkę. Czytajmy zatem dziecku, aż nabierze biegłości i pokocha samodzielne czytanie, bo rozczytane dzieci, w przeciwieństwie do wychowanych na telewizji i grach komputerowych, mądrzej myślą, mają szerszą wiedzę, podejmują lepsze decyzje, zwykle lepiej radzą sobie w szkole, w życiu i w późniejszej pracy.